
Zarząd Powiatu 

Stalowowolskiego 

OZK.0022.30.4.2020 

Protokół Nr 89/2020  

z posiedzenia Zarządu Powiatu 

które odbyło się w dniu 13 sierpnia 2020 roku 

w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli 

Rozpoczęcie obrad o godz. 11:02 zakończenie o godz. 11:16 

W posiedzeniu udział wzięli: 

- Starosta Janusz Zarzeczny 

- Wicestarosta Mariusz Sołtys 

- Członkowie Zarządu: Grzegorz Idec  

Osoby z głosem doradczym: 

- Sekretarz Powiatu Helena Krasoń 

- Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa  

Osoby zaproszone: 

- Dyrektor PCPR Tomasz Brymora (w zastępstwie w posiedzeniu uczestniczyła Kierownik Działu 

Pomocy Społecznej PCPR Anita Działak-Żak)  

- Dyrektor Domu Pomocy Społecznej im. Józefa Gawła w Stalowej Woli Łukasz Chrząstek  

- Główny Księgowy Domu Pomocy Społecznej im. Józefa Gawła w Stalowej Woli  

- Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach (w zastępstwie w posiedzeniu uczestniczył Inspektor 

Łukasz Lebioda)  

Proponowany porządek obrad:  

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie upoważnienia Dyrektora Domu 

Pomocy Społecznej im. Józefa Gawła w Stalowej Woli do składania oświadczeń woli 

związanych z projektem pn. „Lepsze jutro” współfinansowanego ze środków Unii 



Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, Osi Priorytetowej II 

Efektywne polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji, Działanie 2.8 Rozwój 

usług społecznych świadczonych w środowisku lokalnym Programu Operacyjnego 

Wiedza Edukacja  Rozwój 2014-2020.  

4. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w 

dzierżawę przez Centrum Edukacji Zawodowej części działki nr ew. 26/6, obr. 0006 HSW, 

Lasy Państwowe przy ul. Kwiatkowskiego 1 w Stalowej Woli. 

5. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu 

stalowowolskiego na 2020 rok. 

6. Przyjęcie protokołu 88/2020 z dnia 06 sierpnia 2020 roku.  

7. Wolne wnioski.  

8. Zamknięcie posiedzenia.  

Ad. 1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Starosta Janusz Zarzeczny otworzył 89. posiedzenie Zarządu Powiatu. Następnie na podstawie 

listy obecności stwierdził prawomocność obrad.  

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.  

Starosta Janusz Zarzeczny zapytał czy członkowie Zarządu mają uwagi lub pytania 

do proponowanego porządku obrad. Uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta zarządził głosowanie. 

Głosy: za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.  

Ad. 3. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie upoważnienia Dyrektora 

Domu Pomocy Społecznej im. Józefa Gawła w Stalowej Woli do składania oświadczeń woli 

związanych z projektem pn. „Lepsze jutro” współfinansowanego ze środków Unii 

Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, Osi Priorytetowej II 

Efektywne polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji, Działanie 2.8 Rozwój 

usług społecznych świadczonych w środowisku lokalnym Programu Operacyjnego Wiedza 

Edukacja  Rozwój 2014-2020.  

Kierownik Działu Pomocy Społecznej PCPR Anita Działak-Żak poinformowała, że Regionalny 

Ośrodek Polityki Społecznej w Rzeszowie ogłosił nabór wniosków o powierzenie grantu w 

ramach projektu „Lepsze jutro”. Następnie poinformowała, że formy wsparcia realizowane w 

ramach projektu „Lepsze jutro” dotyczą zatrudnienia dodatkowej kadry pracującej przy 



mieszkańcach placówek świadczących opiekę całodobową, dodatków i premii dla pracowników 

już zatrudnionych, zapewnienia miejsc do odbywania kwarantanny dla mieszkańców. Dodała, że 

formami wsparcia realizowanymi w ramach projektu „Lepsze jutro” są również przygotowanie i 

dostarczanie zakupów żywnościowych do instytucji z przeznaczeniem dla personelu 

zatrudnionego w placówce, środki ochrony indywidualnej dla pracowników instytucji, personelu 

medycznego, pensjonariuszy, ich opiekunów, sprzęt i wyposażenie związane z walką z 

koronawirusem Covid-19, sprzęt do dezynfekcji powierzchni. Starosta Janusz Zarzeczny zapytał 

Kierownik Działu Pomocy Społecznej PCPR Anitę Działak-Żak, czy ma wiadomości dotyczące 

wysokości środków związanych z projektem „Lepsze jutro”? Kierownik Działu Pomocy Społecznej 

PCPR Anita Działak-Żak odpowiedziała, że dla Domu Pomocy Społecznej o takiej liczbie 

mieszkańców, jaka zamieszkuje w Domu Pomocy Społecznej im. Józefa Gawła w Stalowej Woli 

przyznawana jest kwota w wysokości do 370 000 złotych, przy czym istnieje duża ilość 

obwarowań. Główny Księgowy Domu Pomocy Społecznej im. Józefa Gawła w Stalowej Woli 

poinformował, że wysokość grantu powierzonego w ramach projektu pn. „Lepsze jutro” 

uzależniona jest od statutowej liczby mieszkańców Domu Pomocy Społecznej oraz faktycznej 

liczby mieszkańców. Dodał, że na szczęście Regionalny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rzeszowie 

uzależnił wysokość grantu powierzonego w ramach projektu pn. „Lepsze jutro” od liczby miejsc 

w Domu Pomocy Społecznej oraz faktycznej liczby mieszkańców według stanu na dzień                      

30 czerwca 2020 roku, a w tym dniu obłożenie Domu Pomocy Społecznej im. Józefa Gawła w 

Stalowej Woli wynosiło powyżej 80 %, w związku z czym Dom Pomocy Społecznej im. Józefa 

Gawła w Stalowej Woli może skorzystać z kwoty 370 000 złotych, przy czym 5 % tej kwoty jest 

przeznaczone wyłącznie na wydatki majątkowe, zaś reszta na wydatki bieżące i zatrudnienie.  

Następnie Główny Księgowy Domu Pomocy Społecznej im. Józefa Gawła w Stalowej Woli 

poinformował, że wsparcie realizowane w ramach projektu „Lepsze jutro” związane z kosztami 

zatrudnienia dodatkowej kadry, zespołów pracujących przy mieszkańcach placówek 

świadczących opiekę całodobową, sprzątaczek, opiekunów itp. może zostać zrealizowane dopiero 

po podpisaniu umowy grantu, przy czym według Regulaminu udzielenia grantu w ramach 

projektu „Lepsze jutro” współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego 

Fundusz Społecznego, Osi Priorytetowej II Efektywne polityki publiczne dla rynku pracy, 

gospodarki i edukacji Działania 2.8 Rozwój usług społecznych świadczonych w środowisku 

lokalnym Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 Wersja 1:0 pojęcie 

„dodatkowa kadra” oznacza osoby bezpośrednio pracujące z osobami objętymi opieką przez 

placówkę na czas 3 miesięcy (lipiec 2020 – wrzesień 2020). Później Główny Księgowy Domu 

Pomocy Społecznej im. Józefa Gawła w Stalowej Woli poinformował, że wsparcie realizowane w 

ramach projektu „Lepsze jutro” związane z dodatkowym wynagrodzeniem 

(dodatkami/premiami) dla pracowników już zatrudnionych, bezpośrednio pracujących z 



osobami wymagającymi wsparcia w ramach DPS, z wyłączeniem personelu medycznego oraz 

personelu administracyjnego działa wstecz, obejmując miesiące lipiec, sierpień, wrzesień. 

Następnie poinformował, że jeżeli umowa grantowa zostanie podpisana możliwe będzie 

wyrównanie pracownikom Domu Pomocy Społecznej im. Józefa Gawła w Stalowej Woli dodatku 

w wysokości 1450,00 złotych brutto/brutto za 3 miesiące wraz z kosztami pracodawcy. Dodał, że 

dodatek ten nie dotyczy pielęgniarek, lekarzy ani administracji, dotyczy zaś tylko pracowników 

ściśle pracujących przy łóżku mieszkańca Domu Pomocy Społecznej. Starosta Janusz Zarzeczny 

stwierdził, że projekt pn. „Lepsze jutro” jest bardzo dobrym przedsięwzięciem i należy je 

realizować, gdyż dla Domu Pomocy Społecznej im. Józefa Gawła w Stalowej Woli każde środki 

finansowe są ważne. Główny Księgowy Domu Pomocy Społecznej im. Józefa Gawła w Stalowej 

Woli oznajmił, że pojawił się również inny program, realizowany z Narodowego Funduszu 

Zdrowia, dotyczący tylko pielęgniarek i ratowników medycznych. Następnie stwierdził, że jest to 

lepszy program. Dodał, że zakłada on głównie dodatki do wynagrodzeń w kwocie 2500 złotych. 

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa zadała pytanie, czy Dom Pomocy Społecznej im. Józefa Gawła w 

Stalowej Woli będzie sam składał wniosek o grant udzielany w ramach projektu „Lepsze jutro”? 

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej im. Józefa Gawła w Stalowej Woli Łukasz Chrząstek 

odpowiedział, że istnieje możliwość upoważnienia przez organ prowadzący. Starosta Janusz 

Zarzeczny stwierdził, że projekt Uchwały Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie 

upoważnienia Dyrektora Domu Pomocy Społecznej im. Józefa Gawła w Stalowej Woli do składania 

oświadczeń woli związanych z projektem pn. „Lepsze jutro” współfinansowanego ze środków Unii 

Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, Osi Priorytetowej II Efektywne 

polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji, Działanie 2.8 Rozwój usług społecznych 

świadczonych w środowisku lokalnym Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja  Rozwój 2014-

2020 przewiduje upoważnienie Dyrektora Domu Pomocy Społecznej im. Józefa Gawła w Stalowej 

Woli Łukasza Chrząstka, w związku z czym Pan Dyrektor Łukasz Chrząstek będzie sam składał 

wniosek o grant udzielany w ramach projektu „Lepsze jutro”. Starosta Janusz Zarzeczny zarządził 

głosowanie. Głosy: za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 89/587/2020 w sprawie upoważnienia Dyrektora Domu Pomocy 

Społecznej im. Józefa Gawła w Stalowej Woli do składania oświadczeń woli związanych z projektem 

pn. „Lepsze jutro” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego 

Funduszu Społecznego, Osi Priorytetowej II Efektywne polityki publiczne dla rynku pracy, 

gospodarki i edukacji, Działanie 2.8 Rozwój usług społecznych świadczonych w środowisku lokalnym 

Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja  Rozwój 2014-2020.  

 



Ad. 4. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na oddanie 

w dzierżawę przez Centrum Edukacji Zawodowej części działki nr ew. 26/6, obr. 0006 HSW, 

Lasy Państwowe przy ul. Kwiatkowskiego 1 w Stalowej Woli.  

Inspektor Łukasz Lebioda poinformował, że Dyrektor Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej 

Woli zwrócił się do Zarządu Powiatu z wnioskiem o wyrażenie zgody na przedłużenie okresu 

dzierżawy nieruchomości gruntowej stanowiącej część działki o nr ew. 26/6 na której znajduje 

się Centrum Edukacji Zawodowej o powierzchni 135 m2 położonej przy ul. Kwiatkowskiego 1 w 

Stalowej Woli dla B. Wcisło, M. Wcisło „ANTIDOTUM” Sp. J., ul. Kwiatkowskiego 1, 37-450 Stalowa 

Wola z przeznaczeniem na prowadzenie apteki na okres od 20.08.2020 r. do 19.08.2023 r.. 

Inspektor Łukasz Lebioda dodał, że działka dzierżawiona jest przez wyżej wymienionego 

dzierżawcę od 20.08.2010 r.. Następnie Pan Łukasz Lebioda oznajmił, że Dyrektor Centrum 

Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli zaproponował utrzymanie czynszu na dotychczasowym 

poziomie tj. w wysokości 2 439,02 zł netto miesięcznie (3 000 zł brutto). Pan Łukasz Lebioda 

poinformował również, że dzierżawca zwrócił się do Dyrektora Centrum Edukacji Zawodowej w 

Stalowej Woli z wnioskiem o obniżenie czynszu o 30% w okresie 3 miesięcy tj. od sierpnia          

2020 r. do października 2020 r. w związku ze spadkiem obrotów spowodowanych pandemią 

COVID-19. Następnie Inspektor Łukasz Lebioda dodał, że do wniosku został załączony wykaz 

przychodów i wydatków za okres od stycznia 2020 do końca maja 2020 r.. Pan Łukasz Lebioda 

oznajmił również, że dzierżawca poinformował Dyrektora Centrum Edukacji Zawodowej w 

Stalowej Woli o korzystaniu z pomocy Tarczy Antykryzysowej oraz umorzeniu płatności składek 

ZUS. Następnie Inspektor Łukasz Lebioda oznajmił, że Wydział IMP pozytywnie opiniuje 

przedłużenie dzierżawy na w/w okres, natomiast negatywnie opiniuje obniżenie stawki czynszu 

o 30% na okres 3 miesięcy. Ponadto Pan Inspektor oznajmił, że stawka najmu jest stała przez cały 

okres dzierżawy i nie jest waloryzowana o średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług 

konsumpcyjnych  ogłaszany przez GUS. Starosta Janusz Zarzeczny stwierdził, że brak wyrażenia 

przez Zarząd Powiatu zgody na obniżenie stawki czynszu o 30% na okres 3 miesięcy dla B. Wcisło, 

M. Wcisło „ANTIDOTUM” Sp. J., ul. Kwiatkowskiego 1, 37-450 Stalowa Wola byłby słuszny, gdyż 

stawka czynszu jest stała i przez 10 lat nie została podniesiona. Inspektor Łukasz Lebioda wyraził 

opinię, że obroty prowadzonej przez firmę „ANTIDOTUM” Sp. J., ul. Kwiatkowskiego 1, 37-450 

Stalowa Wola apteki nie powinny ulec spadkowi, z czym zgodził się Starosta Janusz Zarzeczny. 

Starosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie. Głosy: za – 3, przeciw – 0,                    

wstrzymujących się – 0. 

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 89/588/2020 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w 

dzierżawę przez Centrum Edukacji Zawodowej części działki nr ew. 26/6, obr. 0006 HSW, Lasy 

Państwowe przy ul. Kwiatkowskiego 1 w Stalowej Woli. 

 



Ad. 5. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu 

stalowowolskiego na 2020 rok.  

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu 

Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2020 rok. Starosta 

Janusz Zarzeczny zapytał, czy uczestnicy posiedzenia chcieliby zadać pytania dotyczące 

przedstawionego przez Panią Skarbnik projektu uchwały? Żadne pytania nie zostały zadane. 

Starosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie. Głosy: za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się – 

0.  

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 89/589/2020 w sprawie zmian w budżecie powiatu 

stalowowolskiego na 2020 rok.  

Ad. 6. Przyjęcie protokołu 88/2020 z dnia 06 sierpnia 2020 roku.  

Starosta Janusz Zarzeczny zapytał, czy członkowie Zarządu mają pytania lub uwagi 

do przedstawionego protokołu. Uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta zarządził głosowanie.   

Głosy: za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  

Protokół Nr 88/2020 z dnia 06 sierpnia 2020 roku został przyjęty.  

Ad. 7. Wolne wnioski.  

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa poinformowała, że Starosta Przemyski skierował do Starosty 

Stalowowolskiego pismo z prośbą o wsparcie w związku ze szkodami, które zostały wyrządzone 

przez powódź. Dodała, że straty w infrastrukturze gminnej, powiatowej, rolnictwie są poważne i 

zostały oszacowane na 16,5 miliona złotych. Następnie Pani Skarbnik zwróciła się do Zarządu 

Powiatu Stalowowolskiego z pytaniem, czy wyrazi wolę wsparcia Powiatu Przemyskiego? 

Następnie Pani Skarbnik stwierdziła, że ewentualne podjęcie decyzji w tej sprawie wymagałoby 

podjęcia Uchwały Rady Powiatu. Starosta Janusz Zarzeczny oznajmił, że Marszałek Województwa 

Podkarpackiego skierował do władz gmin i powiatów Województwa Podkarpackiego pismo o 

bardzo podobnej treści, zwracając się z prośbą o pomoc. Następnie Pan Starosta wyraził opinię, 

że Powiat Stalowowolski mógłby wesprzeć Powiat Przemyski. Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa 

oznajmiła, że skontaktuje się ze Skarbnikiem Powiatu Przemyskiego, który być może wskazałby, 

w jaki sposób Powiat Stalowowolski miałby udzielić pomocy Powiatowi Przemyskiemu. Starosta 

Janusz Zarzeczny stwierdził, że należy przygotować na następne posiedzenie Zarządu Powiatu 

Stalowowolskiego bardziej konkretne informacje dotyczące omawianej sprawy. Skarbnik 

Powiatu Elżbieta Kulpa stwierdziła, że Rada Powiatu Stalowowolskiego, prawdopodobnie na sesji, 

która odbędzie się we wrześniu bieżącego roku zadecyduje o przekazaniu Powiatowi 

Przemyskiemu środków finansowych na naprawę szkód wyrządzonych przez powódź. Starosta 

Janusz Zarzeczny zaaprobował pomysł Pani Skarbnik. Następnie Pan Starosta zapytał, czy 



uczestnicy posiedzenia chcieliby poruszyć jakieś inne tematy? Żaden inny temat nie został 

poruszony.  

Ad. 8. Zamknięcie posiedzenia.  

Starosta Janusz Zarzeczny zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu.  

Protokołował: 

Jędrzej Toman  

 Janusz Zarzeczny 

 Starosta Stalowowolski 

 (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym)  

 

 

 

 

 


